
Evento 1  M55 60 Metros Vallas

MARCA SIN DERECHO A MEDALLA

1 144 Barral, Florentino M58 S.G. PONTEVEDRA 11.98

Evento 2  M40 60 Metros Vallas Pentathlon

1 156 Ventín, Julio M41 S.G. PONTEVEDRA 9.79

2 206 Valls, Evaristo M41 DECAT-DIMARDI 10.63

3 240 Quero, Raúl M42 MIRANDESA AT. 10.91

4 92 Polidura, Francisco M44 ALSAPLAS CENAVI 11.33

5 205 García, Jorge F. M42 PTO.ALIC-REEBOK 12.10

6 207 Sánchez, Federico M40 INDEPENDIENTE 13.92

Evento 2  M45 60 Metros Vallas Pentathlon

1 70 Sabina, Javier M46 C.A. ARONA 11.24

Evento 66  M45 60 Metros Vallas

MARCA TERCER CLASIFICADO SIN DERECHO A MEDALLA

1 128 Codera, José Luis M47 INTEGRA 2 9.67

2 155 Ferrer, Santiago M45 S.G. PONTEVEDRA 9.93

3 70 Sabina, Javier M46 C.A. ARONA 11.24

Evento 67  M40 60 Metros Vallas

1 156 Ventín, Julio M41 S.G. PONTEVEDRA 9.79

2 206 Valls, Evaristo M41 DECAT-DIMARDI 10.63

3 240 Quero, Raúl M42 MIRANDESA AT. 10.91

4 92 Polidura, Francisco M44 ALSAPLAS CENAVI 11.33

5 205 García, Jorge F. M42 PTO.ALIC-REEBOK 12.10

6 207 Sánchez, Federico M40 INDEPENDIENTE 13.92

Evento 4  W35 60 Metros Vallas

1 341 Nadal, Patricia W35 C.A. BIDEZABAL 11.04 C

2 352 Lozano, Alexandra W36 DECAT-DIMARDI 11.24

Evento 4  W45 60 Metros Vallas

1 331 Sanguos, María Jesús W48 COMESAÑA S.C. 9.70 E

Evento 5  Pentathlon: #1 W45 60 Metros Vallas Pentathlon

1 331 Sanguos, María Jesús W48 COMESAÑA S.C. 9.70

Evento 6  M55 3000 Metros

1 123 González, Diaquino M57 DIPUTACIO BARC. 10:19.03

2 78 Robayna, Lorenzo M55 ET-CAJACANARIAS 10:19.71

3 181 González, Angel J. M56 UNIV.PAIS VASCO 10:21.86

4 243 González, Juan M59 MIRANDESA AT. 10:59.91

--- 52 García, Juan Fco. M56 ELECTNICA.RATO DNF

Evento 6  M60 3000 Metros

PISTA CUBIERTA
OVIEDO

Resultados - Sábado Mañana (22 febrero)

XIV CAMPEONATO DE ESPAÑA DE VETERANOS



1 234 Gómez, Arsenio M62 AJALKALA 10:36.30

2 86 Sáiz, José Antonio M63 INDEPENDIENTE 10:44.68

3 175 Diaz, Leonardo M60 VET. ASTURIAS 11:16.88

4 51 López, Javier M60 ELECTNICA.RATO 11:59.97

5 41 Laviada, Juan José M64 OVETUM 12:20.52

Evento 6  M65 3000 Metros

1 151 Rosales, Manuel M67 VET. GALICIA 10:44.90 C

2 231 Alonso, Manuel M66 A.D. MARATHON 10:58.10

3 32 Del Castillo, Constantino M67 VET. ASTURIAS 11:08.62

Evento 6  M70 3000 Metros

1 164 Muñoz, Pedro M72 A.D. YECLANA 12:41.27

2 95 Calvo, Tomás M70 MADERAS BUELNA 13:32.91

Evento 7  M50 3000 Metros

1 55 Bayón, Manuel M51 ET-CAJACANARIAS 9:18.12 E

2 154 Otero, Xosé Luis M51 DP.UNIVERSIDADE 9:20.92

3 121 Díaz, Fernando M51 F.C. BARCELONA 9:30.39

4 48 Fernández, Luis Ramón M51 CRONOS 9:43.48

5 225 Rojo, David M51 C.D.B. PARIS 9:45.18

6 224 Odriozola, Javier M50 CANGURO A.A.C. 9:53.78

7 77 Rodríguez, Vicente M51 ET-CAJACANARIAS 10:01.23

8 56 Gómez, José Ramón M51 RGC. COVADONGA 10:26.27

9 54 Menéndez, Pablo M52 C.A. OCLE 11:00.90

10 399 García, Luis Miguel M50 MADERAS BUELNA 11:09.88

--- 187 Martín, Tomás M51 C.D. HERRERA DNF

Evento 2  M40 Longitud Pentathlon

1 156 Ventín, Julio M41 S.G. PONTEVEDRA 5.85m

2 240 Quero, Raúl M42 MIRANDESA AT. 5.10m

3 206 Valls, Evaristo M41 DECAT-DIMARDI 5.08m

4 205 García, Jorge F. M42 PTO.ALIC-REEBOK 4.92m

5 207 Sánchez, Federico M40 INDEPENDIENTE 4.32m

6 92 Polidura, Francisco M44 ALSAPLAS CENAVI 4.06m

Evento 2  M45 Longitud Pentathlon

1 70 Sabina, Javier M46 C.A. ARONA 4.31m

Evento 5  Pentathlon: #2 W45 Altura Pentathlon

1 331 Sanguos, María Jesús W48 COMESAÑA S.C. 1.27m

Evento 8  M45 3000 Metros

1 235 Matamoros, Ramiro M45 C.A. POPULAR 9:11.54 C

2 100 González, José Manuel M46 P.P. GRAF'93 9:17.96

3 197 Miralles, Felipe M45 PICKING PAG 9:24.09

4 43 González, Alberto M46 CRONOS 9:30.53

5 189 Álvarez, Santiago M46 GALDAKAO A.T. 9:48.95

6 201 Molina, Francisco M47 VLC.TERRA I MAR 10:28.00

Evento 9  M40 3000 Metros

1 11 Borrego, Jesús M42 A.DEP. SEVILLA 8:45.77

2 105 Alonso, Jesús M40 P.P. GRAF'93 8:51.08

3 98 Rodríguez, Juan Carlos M43 BIKILA-TOLEDO 9:05.62

4 102 Del Caño, Emiliano M44 JOAQUIN BLUME 9:08.46

5 47 Rodríguez, Manuel M43 KILOMETRO CERO 9:23.77

6 190 Sánchez, Mariano M42 AT.S. SEBASTIAN 9:37.92

7 79 Hernández, Tomás M44 ET-CAJACANARIAS 9:49.22

8 247 García, Manuel M44 ATMO.MILLADOIRO 9:54.95

--- 127 Salom, José M43 DIPUTACIO BARC. DNF



Evento 10  W35 3000 Metros

1 335 Castro, M. Soledad W37 COMESAÑA S.C. 10:30.71 C

2 334 Urbano, Rosa W36 BEN CHO SHEY 11:26.21

(Evento 10  W35 3000 Metros)

3 348 Martínez, Sonia W36 DENIA PAVASAL 12:13.77

Evento 10  W40 3000 Metros

1 319 González, Milagros W44 DEP. CAPISCOL 11:10.08

2 318 Sevilla, Dorotea W43 INDEPENDIENTE 11:18.91

3 314 Alonso, Esmeralda W41 INDEPENDIENTE 11:26.96

4 346 Marqués, Cristina W40 MARINA ALTA 11:40.46

5 309 González, Fátima W43 AT. CORVERA 12:04.03

6 315 González, M. Angeles W42 INDEPENDIENTE 12:04.65

Evento 10  W45 3000 Metros

1 316 DE Lucas, Rosa W45 INDEPENDIENTE 11:35.34 E

2 333 Urbano, Margarita W49 BEN CHO SHEY 12:00.29

3 308 García, María T. W45 AT. CORVERA 13:39.12

Evento 10  W50 3000 Metros

1 307 Gonzalo, Eleuteria W53 RGC. COVADONGA 12:01.89 E

2 311 Álvarez, Aurora W50 CRONOS 13:26.06

Evento 10  W60 3000 Metros

1 342 Pérez, Inés W62 C.A. RENTERIA 13:56.39 E

Evento 5  Pentathlon: #3 W45 Peso Pentathlon

1 331 Sanguos, María Jesús W48 COMESAÑA S.C. 8.48m

Evento 12  M45 400 Metros

Preliminares

1 147 Marcilla, Mario César M45 POSTAL O-U.VIGO 56.23 Q 1

2 113 Alonso, Germán M47 GIMNASTIC-FAAC 58.83 Q 2

3 62 Sánchez, Ángel M47 AT. MANACOR 56.95 q 1

4 212 Sánchez, Mariano M48 C.D.B. PARIS 1:00.36 q 2

5 238 Bernal, José A. M45 M. G. MADRID C. A. 1:01.31 2

6 74 Mesa, José M45 ET-CAJACANARIAS 1:01.58 2

7 117 Dosouto, Antonio M48 GIMNASTIC-FAAC 1:08.42 1

--- 114 DE Más, Roger M49 GIMNASTIC-FAAC DQ 1

Evento 2  M40 Peso Pentathlon

1 206 Valls, Evaristo M41 DECAT-DIMARDI 11.90m

2 156 Ventín, Julio M41 S.G. PONTEVEDRA 11.64m

3 205 García, Jorge F. M42 PTO.ALIC-REEBOK 9.43m

4 92 Polidura, Francisco M44 ALSAPLAS CENAVI 7.74m

5 207 Sánchez, Federico M40 INDEPENDIENTE 6.55m

Evento 2  M45 Peso Pentathlon

1 70 Sabina, Javier M46 C.A. ARONA 7.58m

Evento 13  M40 400 Metros



Preliminares

1 61 Blanco, Manuel M44 COLONYA-POLLEN. 55.11 Q 1

2 148 Pitillas, Fco. Javier M40 COMESAÑA S.C. 57.20 Q 2

3 99 Méndez, Diego José M40 PROACIR-P.A.C.R 59.68 Q 3

4 80 Ramírez, Juan M44 ATLETAS '97 55.75 q 1

5 202 Olaso, José M40 AT. LA RIBERA 57.86 1

6 72 Yanes, José M. M41 ET-CAJACANARIAS 58.76 2

7 29 Delgado, Francisco M42 ATLETISMO GOZON 1:00.46 3

8 241 Sansegundo, José María M41 MIRANDESA AT. 1:00.91 2

9 242 Santamaría, Juan Carlos M41 MIRANDESA AT. 1:09.53 3

Evento 14  W50 3000 Metros Marcha

1 344 Briz, María José W51 AT.S. SEBASTIAN 17:26.13

2 347 Adán, Pilar W50 TOSSAL-SILLA AL 21:14.77

Evento 14  M40 3000 Metros Marcha

CORRECCIÓN

--- 139 Ramilo, Juan Luis M40 POSTAL O-U.VIGO DQ

Evento 14  M50 3000 Metros Marcha

--- 23 Area, Rafael M53 C.A. OCLE DQ

Evento 14  M55 3000 Metros Marcha

1 65 Pajáres, Pedro M57 MARAT.TONI PEÑA 16:43.09

Evento 14  M65 3000 Metros Marcha

1 237 González, Francisco M66 A.D. MARATHON 17:44.77

--- 57 Álvarez, José Luis M66 OVETUM DQ

Evento 2  M40 Altura Pentathlon

1 156 Ventín, Julio M41 S.G. PONTEVEDRA 1.65m

2 206 Valls, Evaristo M41 DECAT-DIMARDI 1.50m

3 205 García, Jorge F. M42 PTO.ALIC-REEBOK 1.41m

4 92 Polidura, Francisco M44 ALSAPLAS CENAVI 1.29m

5 207 Sánchez, Federico M40 INDEPENDIENTE 1.23m

Evento 2  M45 Altura Pentathlon

1 70 Sabina, Javier M46 C.A. ARONA 1.41m

Evento 5  Pentathlon: #4 W45 Longitud Pentathlon

1 331 Sanguos, María Jesús W48 COMESAÑA S.C. 4.63m

PISTA CUBIERTA
OVIEDO

Resultados - Sábado Tarde (22 febrero)

XIV CAMPEONATO DE ESPAÑA DE VETERANOS



Evento 15  W35 Longitud

1 352 Lozano, Alexandra W36 DECAT-DIMARDI 4.28m

Evento 15  W40 Longitud

1 360 Moreno, M. Del Pilar W41 C.M.A. ARGANDA 3.73m

Evento 15  W45 Longitud

1 361 Vives, Loles W45 M. G. MADRID C. A. 4.96m C

2 331 Sanguos, María Jesús W48 COMESAÑA S.C. 4.63m

3 325 Busquets, María Rosa W46 C.N. MONTJUIC 3.93m

Evento 19  M45 60 Metros

Preliminares

1 217 Gómez, Jaime M47 ATLETICO ARANJUEZ 7.79 Q 1

2 219 López, José Félix M47 A.D. MARATHON 7.85 Q 2

3 400 Ruano, José M49 A.DEP. SEVILLA 7.83 Q 1

4 174 Etxebeste, Juan Carlos M48 TOLOSA C.F. 7.90 Q 2

5 106 Román, Pablo M45 C.A.CALELLA 7.85 q 1

6 15 Arbues, Francisco M46 INDEPENDIENTE 8.00 q 2

7 62 Sánchez, Ángel M47 AT. MANACOR 8.05 q 1

8 107 Sauras, Carlos M46 CORNELLA AT. 8.18 q 2

9 138 Bas, Santiago M48 INDEPENDIENTE 8.37 1

10 104 Gómez, Francisco M48 EMB. MONTEMAYOR 8.44 2

11 203 Alberola, Armando M46 PTO.ALIC-REEBOK 8.45 1

12 398 Ferrando, Pere M40 C.A. CAMBRILS 8.49 2

13 25 Rabat, León M48 CTRO.ASTURIANO 8.75 2

Evento 20  M40 60 Metros

Preliminares

1 14 Carasol, Luis Javier M41 INDEPENDIENTE 7.84 Q 1

2 216 Rubia, Rafael M42 ATLETICO ARANJUEZ 7.92 Q 2

3 204 Valero, Manuel M42 PTO.ALIC-REEBOK 7.89 Q 1

4 143 Viteri, Javier M40 PABELLON SUBITA 7.92 Q 2

5 168 Salinero, José Manuel M40 INDEPENDIENTE 7.99 q 2

6 112 Rof, Ricard M41 J.A. SABADELL 8.09 q 2

7 1 Julca, Juscelino M44 C.A. LEGANES 8.15 q 2

8 140 Piñeiro, Antonio M41 COMESAÑA S.C. 8.18 q 1

9 68 Ortega, José Luis M44 G.E.D. ALIPTES 8.21 1

10 136 Sal DE Rellán, Francisco M44 INDEPENDIENTE 8.37 1

11 241 Sansegundo, José María M41 MIRANDESA AT. 8.41 2

12 214 Romo, Eduardo M42 CANGURO A.A.C. 8.49 1

13 3 Morata, Fco. Javier M42 INDEPENDIENTE 8.55 2

14 242 Santamaría, Juan Carlos M41 MIRANDESA AT. 9.47 1

Evento 21  M70 400 Metros

1 209 Más, Vicente M71 INDEPENDIENTE 1:13.38

Evento 21  M75 400 Metros

1 115 Marimón, Lluis M75 C.A. IGUALADA 1:28.18

Evento 21  M80 400 Metros

1 220 Gil, Francisco M80 LYNZE - PARLA 1:25.97 E

Evento 22  M65 400 Metros

MARCA SEGUNDO CLASIFICADO SIN DERECHO A MEDALLA



1 118 Sitja, Josep M65 LLORET-LA SELVA 1:06.78 E

2 28 Pereira, Antonio M68 VET. ASTURIAS 1:14.82

--- 210 Cano, Angel M65 MAPOMA DQ

Evento 24  M55 400 Metros

1 176 Romero, José Luis M57 C.A. BIDEZABAL 58.71 E

2 200 Martín, Martín M58 ATMO.CAMPANAR 1:05.21

3 63 Barceló, Juan M59 OPEL FELATNIX 1:10.39

4 233 Santos, Isidro M56 ZARZAQUEMADA 1:15.04

Evento 16  W35 Peso

GANADORAS W40 Y W65 SIN DERECHO A MEDALLAS

SEGUNDA CLASIFICADA W40 SIN DERECHO A MEDALLA

TERCERAS W35 Y W65 SIN DERECHO A MEDALLA

1 341 Nadal, Patricia W35 C.A. BIDEZABAL 8.78m

2 352 Lozano, Alexandra W36 DECAT-DIMARDI 7.93m

3 304 Mochales, María José W39 CTRO.ASTURIANO 7.20m

Evento 16  W40 Peso

GANADORAS W40 Y W65 SIN DERECHO A MEDALLAS

SEGUNDA CLASIFICADA W40 SIN DERECHO A MEDALLA

TERCERAS W35 Y W65 SIN DERECHO A MEDALLA

1 345 Aristi, Itziar W42 AT.S. SEBASTIAN 7.45m

Evento 16  W45 Peso

GANADORAS W40 Y W65 SIN DERECHO A MEDALLAS

SEGUNDA CLASIFICADA W40 SIN DERECHO A MEDALLA

TERCERAS W35 Y W65 SIN DERECHO A MEDALLA

1 329 Vives, Angels W45 J.A. SABADELL 7.81m

2 337 Esparza, Estebana W47 FUENTE ALAMO 4.78m

Evento 16  W50 Peso

GANADORAS W40 Y W65 SIN DERECHO A MEDALLAS

SEGUNDA CLASIFICADA W40 SIN DERECHO A MEDALLA

TERCERAS W35 Y W65 SIN DERECHO A MEDALLA

1 330 Mesa, Emilia W50 PABELLON SUBITA 11.65m E

2 363 Coloma, Herminia W52 VET. CATALUÑA 8.03m

3 343 Boughen, José Fina W51 C.A. BIDEZABAL 6.62m

Evento 16  W65 Peso

GANADORAS W40 Y W65 SIN DERECHO A MEDALLAS

SEGUNDA CLASIFICADA W40 SIN DERECHO A MEDALLA

TERCERAS W35 Y W65 SIN DERECHO A MEDALLA

1 324 Fuster, Carme W65 C.N. REUS PLOMS 6.29m

Evento 30  M50 Peso

GANADORES M50, M55 Y M70 SIN DERECHO A MEDALLA

TERCER CLASIFICADO EN M60 SIN DERECHO A MEDALLA

1 208 García Pando, Antonio M54 CAIXAONTINYENT 9.06m

Evento 30  M55 Peso

GANADORES M50, M55 Y M70 SIN DERECHO A MEDALLA



TERCER CLASIFICADO EN M60 SIN DERECHO A MEDALLA

1 58 Sánchez, Eduardo M55 VET. ASTURIAS 8.76m

Evento 30  M60 Peso

GANADORES M50, M55 Y M70 SIN DERECHO A MEDALLA

TERCER CLASIFICADO EN M60 SIN DERECHO A MEDALLA

1 193 Allende, Bonifacio M61 C.A. BIDEZABAL 12.71m

2 194 Mendizábal, Juan José M62 C.A. BIDEZABAL 11.03m

3 160 Fernández, Julio M61 PABELLON SUBITA 10.45m

Evento 30  M70 Peso

GANADORES M50, M55 Y M70 SIN DERECHO A MEDALLA

TERCER CLASIFICADO EN M60 SIN DERECHO A MEDALLA

1 228 Fuente, Luis M71 CANAL ISABEL II 8.51m

Evento 30  M75 Peso

GANADORES M50, M55 Y M70 SIN DERECHO A MEDALLA

TERCER CLASIFICADO EN M60 SIN DERECHO A MEDALLA

--- 245 Antón, José María M78 MIRANDESA AT. DNS

--- 4 García, Manuel M77 MARATON JEREZ DNS

Evento 23  M60 400 Metros

MARCA SEGUNDO CLASIFICADO SIN DERECHO A MEDALLA

1 116 Bes, Eduard M62 C.N. REUS PLOMS 1:05.33

2 198 Beltrán, Luis Miguel M61 INDEPENDIENTE 1:11.92

Evento 11  M50 400 Metros

MARCA TERCER CLASIFICADO SIN DERECHO A MEDALLA

1 64 Páramo, Francisco M53 OPEL FELATNIX 1:01.84

2 211 Rodríguez, Agustín M52 CANAL ISABEL II 1:06.09

3 27 Beneito, Juan M51 ATLETISMO GOZON 1:06.56

Evento 12  M45 400 Metros

Final

1 113 Alonso, Germán M47 GIMNASTIC-FAAC 56.07

2 62 Sánchez, Ángel M47 AT. MANACOR 56.92

3 212 Sánchez, Mariano M48 C.D.B. PARIS 1:01.15

--- 147 Marcilla, Mario César M45 POSTAL O-U.VIGO DQ

Evento 25  M40 Longitud

1 215 Mateo, Jaime M42 C.D.B. PARIS 5.85m

2 5 Crespo, Antonio J. M42 BAHIA ALGECIRAS 5.82m

3 156 Ventín, Julio M41 S.G. PONTEVEDRA 5.70m

4 143 Viteri, Javier M40 PABELLON SUBITA 5.33m

5 3 Morata, Fco. Javier M42 INDEPENDIENTE 3.85m

Evento 25  M45 Longitud

1 155 Ferrer, Santiago M45 S.G. PONTEVEDRA 5.36m

2 104 Gómez, Francisco M48 EMB. MONTEMAYOR 4.87m

Evento 25  M50 Longitud

1 24 Carcaba, Herminio M52 LA SANTINA 4.37m

2 21 Ortíz, Miguel M53 VET. ASTURIAS 4.10m

--- 6 Alonso, Luis M. M50 PUNTA UMBRIA DNS



Evento 25  M55 Longitud

1 85 Vallejo, Manuel M57 INDEPENDIENTE 4.78m

2 144 Barral, Florentino M58 S.G. PONTEVEDRA 3.97m

Evento 25  M60 Longitud

1 66 Tunks, John M63 AT. PITIUS 4.20m

Evento 25  M65 Longitud

1 111 Pérez, Juan M. M66 LLORET-LA SELVA 4.65m C

2 109 Joaniquet, Ángel M69 INTEGRA 2 4.45m

Evento 25  M70 Longitud

1 167 Ibarrondo, Fco. Javier M71 AT. SANTURTZI 4.00m E

2 131 Hurtado, Valentín M71 E.A. CACERES 3.35m

3 89 Romón, Mariano M73 INDEPENDIENTE 3.27m

Evento 25  M80 Longitud

1 90 Asensio, Jaime M80 INDEPENDIENTE 2.70m

Evento 13  M40 400 Metros

Final

1 148 Pitillas, Fco. Javier M40 COMESAÑA S.C. 51.33 E

2 61 Blanco, Manuel M44 COLONYA-POLLEN. 53.29

3 80 Ramírez, Juan M44 ATLETAS '97 55.79

4 99 Méndez, Diego José M40 PROACIR-P.A.C.R 59.51

Evento 26  W55 400 Metros

MARCA SEGUNDA CLASIFICADA SIN DERECHO A MEDALLA

1 356 Centenera, Mercedes W57 AJALKALA 1:17.05 E

2 358 Serrano, María W57 LYNZE - PARLA 1:28.92

Evento 27  W45 400 Metros

MARCA SEGUNDO CLASIFICADO SIN DERECHO A MEDALLA

1 325 Busquets, María Rosa W46 C.N. MONTJUIC 1:14.10

2 337 Esparza, Estebana W47 FUENTE ALAMO 1:39.64

Evento 28  W40 400 Metros

1 332 Domínguez, Luz María W40 BEN CHO SHEY 1:03.67

2 322 Garrido, Begoña W42 C.A.V.-UNIVDAD. 1:04.32

3 351 Pascual, Rosa W40 INDEPENDIENTE 1:13.15

4 327 DE LA Calle, Maribel W41 CORNELLA AT. 1:15.01

Evento 29  W35 400 Metros

MARCA SEGUNDA CLASIFICADA SIN DERECHO A MEDALLA

1 304 Mochales, María José W39 CTRO.ASTURIANO 1:12.53

2 246 Ruiz, Anabel W36 MIRANDESA AT. 1:23.86

Evento 31  M60 1500 Metros

1 177 Casal, Salvador M61 C.A. BIDEZABAL 5:03.30 E

2 86 Sáiz, José Antonio M63 INDEPENDIENTE 5:05.08

3 41 Laviada, Juan José M64 OVETUM 5:43.30

Evento 31  M65 1500 Metros

1 151 Rosales, Manuel M67 VET. GALICIA 5:08.28 E



2 231 Alonso, Manuel M66 A.D. MARATHON 5:09.43

3 32 Del Castillo, Constantino M67 VET. ASTURIAS 5:12.50

4 101 Pinedo, Moisés M65 PAL.CAJA ESPAÑA 5:24.63

5 33 García, Efren M67 KILOMETRO CERO 5:38.23

Evento 31  M70 1500 Metros

1 164 Muñoz, Pedro M72 A.D. YECLANA 6:14.73 C

Evento 32  M55 1500 Metros

1 123 González, Diaquino M57 DIPUTACIO BARC. 4:51.57

2 78 Robayna, Lorenzo M55 ET-CAJACANARIAS 4:52.12

3 181 González, Angel J. M56 UNIV.PAIS VASCO 5:00.38

4 221 Juaiy, Miguel A. M55 INDEPENDIENTE 5:07.43

5 44 Rubio, Miguel A. M55 AT. CORVERA 5:20.72

6 83 Cagigas, Manuel M58 INDEPENDIENTE 5:21.88

--- 63 Barceló, Juan M59 OPEL FELATNIX DNF

Evento 33  M50 1500 Metros

1 121 Díaz, Fernando M51 F.C. BARCELONA 4:27.50 E

2 49 Senis, Juan José M50 CRONOS 4:33.03

3 224 Odriozola, Javier M50 CANGURO A.A.C. 4:38.60

4 77 Rodríguez, Vicente M51 ET-CAJACANARIAS 4:50.92

5 122 Nieto, Antonio M54 CORNELLA AT. 4:55.85

6 45 Rodríguez, Faustino M52 C.A. OCLE 5:06.27

(Evento 33  M50 1500 Metros)

--- 48 Fernández, Luis Ramón M51 CRONOS DNF

--- 34 Vaquero, Sinforoso M54 VET. ASTURIAS DNS

Evento 34  M45 1500 Metros

1 185 García, Florián M45 C.D. HERRERA 4:23.39

2 120 Sastre, Ricard M46 DIPUTACIO BARC. 4:23.77

3 100 González, José Manuel M46 P.P. GRAF'93 4:24.84

4 183 Martínez, Ignacio M45 BERANGO A.T. 4:29.22

5 125 Sanroma, Manuel M46 CORNELLA AT. 4:30.06

6 43 González, Alberto M46 CRONOS 4:30.50

7 76 Marrero, Benito M46 ET-CAJACANARIAS 4:30.97

8 10 Castaño, Pedro M46 A.DEP. SEVILLA 4:31.17

9 197 Miralles, Felipe M45 PICKING PAG 4:33.14

10 186 Ignacio, Juan María M49 AT.S. SEBASTIAN 4:34.90

11 75 Ravelo, David M49 ET-CAJACANARIAS 4:41.36

12 196 Cano, Alcolea M49 APOL-ANA 4:43.43

--- 150 Méndez, Gonzalo M47 S.G. PONTEVEDRA DNF

Evento 35  M40 1500 Metros

1 11 Borrego, Jesús M42 A.DEP. SEVILLA 4:03.92 E

2 222 Martínez, Antonio M42 C.A. POPULAR 4:07.70

3 105 Alonso, Jesús M40 P.P. GRAF'93 4:10.73

4 81 García, Pedro M40 PR-CAJACANARIAS 4:14.61

5 230 Coin, José Antonio M42 C.D. TAJAMAR 4:16.70

6 182 González, José M43 C.A. BARAKALDO 4:21.90

7 73 Delgado, Miguel M42 ET-CAJACANARIAS 4:25.00

8 152 Estévez, Santiago M44 LARGA DISTANCIA 4:26.46

9 8 Gil, José Carlos M43 C.A. ORIPPO 4:26.86

10 47 Rodríguez, Manuel M43 KILOMETRO CERO 4:29.12

11 127 Salom, José M43 DIPUTACIO BARC. 4:32.23

12 31 Díez, José Manuel M42 CRONOS 4:36.01

13 244 Manrique, Jaime M40 MIRANDESA AT. 4:40.49

--- 91 Llata, Alberto M42 INDEPENDIENTE DNF

--- 98 Rodríguez, Juan Carlos M43 BIKILA-TOLEDO DNF

--- 126 Trillo, José M40 CORNELLA AT. DNF



Evento 41  M60 60 Metros

MARCA SEGUNDO CLASIFICADO SIN DERECHO A MEDALLA

1 199 Castaño, Arturo M60 CAIXAONTINYENT 8.58

2 66 Tunks, John M63 AT. PITIUS 8.59

3 19 Fernández, Emilio M60 RGC. COVADONGA 8.86

4 96 Pérez, José Antonio M60 NAVEGALIA 8.99

Evento 36  W45 1500 Metros

1 353 Rodriguez, Luisa W45 M. G. MADRID C. A. 5:41.59

2 333 Urbano, Margarita W49 BEN CHO SHEY 5:46.24

3 337 Esparza, Estebana W47 FUENTE ALAMO 7:22.44

Evento 36  W50 1500 Metros

1 307 Gonzalo, Eleuteria W53 RGC. COVADONGA 5:37.76 E

Evento 36  W55 1500 Metros

1 349 Tarazona, María T. W56 INDEPENDIENTE 7:09.91

Evento 36  W60 1500 Metros

1 305 González, Felicitas W64 OVETUM 6:59.34

Evento 37  W35 1500 Metros

1 321 Del Olmo, Carmen W39 ANTA EMPRESAS 4:53.13

2 320 Del Olmo, Rosa W36 ANTA EMPRESAS 4:53.28

3 334 Urbano, Rosa W36 BEN CHO SHEY 5:25.31

4 348 Martínez, Sonia W36 DENIA PAVASAL 5:52.20

Evento 37  W40 1500 Metros

1 319 González, Milagros W44 DEP. CAPISCOL 5:11.15

2 310 Lencina, Silvia W42 AT. CORVERA 5:19.89

3 338 Martínez, M. Dolores W41 ELIOCROCA 5:21.24

4 328 Molero, M. Paz W40 U.A. BARBERA 5:22.84

--- 315 González, M. Angeles W42 INDEPENDIENTE DNF

Evento 2  M40 1000 Metros Pentathlon

1 207 Sánchez, Federico M40 INDEPENDIENTE 3:05.44

2 92 Polidura, Francisco M44 ALSAPLAS CENAVI 3:10.55

3 156 Ventín, Julio M41 S.G. PONTEVEDRA 3:11.59

4 206 Valls, Evaristo M41 DECAT-DIMARDI 3:35.66

5 205 García, Jorge F. M42 PTO.ALIC-REEBOK 3:36.77

Evento 2  M45 1000 Metros Pentathlon

1 70 Sabina, Javier M46 C.A. ARONA 3:14.30

Evento 5  Pentathlon: #5 W45 800 Metros Pentathlon

1 331 Sanguos, María Jesús W48 COMESAÑA S.C. 2:45.68

Evento 39  M70 60 Metros

1 131 Hurtado, Valentín M71 E.A. CACERES 9.18

2 167 Ibarrondo, Fco. Javier M71 AT. SANTURTZI 9.24

3 88 Marqués, Antonio M73 INDEPENDIENTE 9.56

4 209 Más, Vicente M71 INDEPENDIENTE 9.79



Evento 40  M65 60 Metros

1 170 Roca, Armando M68 TOLOSA C.F. 8.61

2 111 Pérez, Juan M. M66 LLORET-LA SELVA 9.09

--- 108 Busquets, Joan M68 C.A. MANRESA DQ

--- 87 Martínez, Ignacio M65 INDEPENDIENTE DQ

Evento 17  M55 60 Metros

1 171 Basurko, Antton Mari M55 AT. TRINTXERPE 7.78 E

2 144 Barral, Florentino M58 S.G. PONTEVEDRA 8.54

3 110 Abad, José Ramón M56 VET. CATALUÑA 8.66

4 82 Acevedo, Fco. Javier M56 PR-CAJACANARIAS 8.77

--- 20 Menéndez, Mario M59 ESMENA GIJON DNF

Evento 18  M50 60 Metros

1 142 Anechina, Carlos M51 ADAS - CAMPO 7.81

2 24 Carcaba, Herminio M52 LA SANTINA 8.28

3 64 Páramo, Francisco M53 OPEL FELATNIX 8.69

4 173 Goñi, Juan Carlos M50 BILBAO A.T. 8.72

5 211 Rodríguez, Agustín M52 CANAL ISABEL II 8.92

6 21 Ortíz, Miguel M53 VET. ASTURIAS 9.01

7 23 Area, Rafael M53 C.A. OCLE 9.63

Evento 19  M45 60 Metros

Final

1 217 Gómez, Jaime M47 ATLETICO ARANJUEZ 7.71

2 219 López, José Félix M47 A.D. MARATHON 7.71

3 400 Ruano, José M49 A.DEP. SEVILLA 7.80

4 174 Etxebeste, Juan Carlos M48 TOLOSA C.F. 7.95

5 106 Román, Pablo M45 C.A.CALELLA 7.97

6 62 Sánchez, Ángel M47 AT. MANACOR 8.11

7 107 Sauras, Carlos M46 CORNELLA AT. 8.16

--- 15 Arbues, Francisco M46 INDEPENDIENTE DNF

Evento 20  M40 60 Metros

Final

1 216 Rubia, Rafael M42 ATLETICO ARANJUEZ 7.72

2 14 Carasol, Luis Javier M41 INDEPENDIENTE 7.83

3 204 Valero, Manuel M42 PTO.ALIC-REEBOK 7.90

4 143 Viteri, Javier M40 PABELLON SUBITA 7.99

5 112 Rof, Ricard M41 J.A. SABADELL 7.99

6 168 Salinero, José Manuel M40 INDEPENDIENTE 8.03

7 1 Julca, Juscelino M44 C.A. LEGANES 8.08

8 140 Piñeiro, Antonio M41 COMESAÑA S.C. 8.27

Evento 42  W50 60 Metros

1 330 Mesa, Emilia W50 PABELLON SUBITA 9.06 E

2 347 Adán, Pilar W50 TOSSAL-SILLA AL 9.95

3 350 Esquerdo, Rosa W54 VLC.TERRA I MAR 10.55

4 343 Boughen, José Fina W51 C.A. BIDEZABAL 11.34

Evento 42  W55 60 Metros

1 302 Area, María W55 C.A. OCLE 10.01

Evento 42  W65 60 Metros

1 317 González, María Luisa W69 INDEPENDIENTE 12.53

2 359 Rodríguez, María W68 LYNZE - PARLA 13.03

--- 324 Fuster, Carme W65 C.N. REUS PLOMS DNF

Evento 43  W45 60 Metros



1 361 Vives, Loles W45 M. G. MADRID C. A. 8.22 R.EUROPA

2 323 Canals, Trini W45 C.A. IGUALADA 8.66

3 303 Sánchez, Pilar W49 C.A. OCLE 10.09

Evento 45  W35 60 Metros

1 246 Ruiz, Anabel W36 MIRANDESA AT. 10.20

Evento 45  W40 60 Metros

1 326 Capel, Montserrat W44 G.A. LLUISOS 8.76

2 301 Naveira, Esperanza W41 AT. MIJAS 9.25

--- 360 Moreno, M. Del Pilar W41 C.M.A. ARGANDA DNS

Evento 38  M40 Peso

1 103 Bolopo, Juan Carlos M40 COLCHON BIODESS 12.66m

2 229 García, Miguel A. M40 A.D. MARATHON 11.88m

3 195 Zabache, Jesús M41 C.A. RENTERIA 11.75m

4 143 Viteri, Javier M40 PABELLON SUBITA 11.51m

5 156 Ventín, Julio M41 S.G. PONTEVEDRA 11.22m

6 16 Cored, Ernesto M44 INDEPENDIENTE 8.76m

7 158 Chao, José Luis M44 INDEPENDIENTE 8.31m

8 223 Arenas, Miguel M43 C.M.A. ARGANDA 7.67m

Evento 38  M45 Peso

1 155 Ferrer, Santiago M45 S.G. PONTEVEDRA 10.91m

2 69 Algarra, Ramón M48 COSTA MOGAN 9.81m

3 25 Rabat, León M48 CTRO.ASTURIANO 9.27m

Evento 46  W35 Altura

TERCER CLASIFICADO EN M40 SIN DERECHO A MEDALLA

1 341 Nadal, Patricia W35 C.A. BIDEZABAL 1.43m C

Evento 46  W40 Altura

Evento 46  M40 Altura

TERCER CLASIFICADO EN M40 SIN DERECHO A MEDALLA

1 129 Martínez, Lúcio José M44 UNIVERSITARI 1.67m

2 156 Ventín, Julio M41 S.G. PONTEVEDRA 1.58m

3 223 Arenas, Miguel M43 C.M.A. ARGANDA 1.28m

Evento 46  M45 Altura

TERCER CLASIFICADO EN M40 SIN DERECHO A MEDALLA

1 227 Perarnau, Martí M47 A.D. MARATHON 1.61m

2 155 Ferrer, Santiago M45 S.G. PONTEVEDRA 1.52m

Evento 46  M50 Altura

XIV CAMPEONATO DE ESPAÑA DE VETERANOS
PISTA CUBIERTA
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TERCER CLASIFICADO EN M40 SIN DERECHO A MEDALLA

1 192 Moliner, Fernando M. M52 AT.S. SEBASTIAN 1.58m

Evento 46  M55 Altura

TERCER CLASIFICADO EN M40 SIN DERECHO A MEDALLA

1 130 Chacón, Juan Antonio M58 AT. LA SERENA 1.49m

Evento 46  M60 Altura

TERCER CLASIFICADO EN M40 SIN DERECHO A MEDALLA

1 157 Fernández, Daniel M63 S.G. PONTEVEDRA 1.55m =E

Evento 46  M65 Altura

TERCER CLASIFICADO EN M40 SIN DERECHO A MEDALLA

1 108 Busquets, Joan M68 C.A. MANRESA 1.25m

1 87 Martínez, Ignacio M65 INDEPENDIENTE 1.25m

Evento 46  M80 Altura

TERCER CLASIFICADO EN M40 SIN DERECHO A MEDALLA

1 90 Asensio, Jaime M80 INDEPENDIENTE 1.07m

Evento 47  W35 Pértiga

1 339 Marcotegui, M. Luisa W35 SCANIA-PAMPLONA 2.95m E

2 341 Nadal, Patricia W35 C.A. BIDEZABAL 2.70m

Evento 47  M40 Pértiga

1 156 Ventín, Julio M41 S.G. PONTEVEDRA 3.50m

Evento 47  M45 Pértiga

1 155 Ferrer, Santiago M45 S.G. PONTEVEDRA 3.30m =C

Evento 47  M65 Pértiga

1 111 Pérez, Juan M. M66 LLORET-LA SELVA 2.15m

Evento 48  M40 Triple Salto

GANADORES M45 Y M65 SIN DERECHO A MEDALLA

1 129 Martínez, Lúcio José M44 UNIVERSITARI 12.09m

2 165 Martínez, Florencio M44 MURC-TOVARSPORT 12.09m

3 3 Morata, Fco. Javier M42 INDEPENDIENTE 8.76m

--- 14 Carasol, Luis Javier M41 INDEPENDIENTE FOUL

Evento 48  M45 Triple Salto

GANADORES M45 Y M65 SIN DERECHO A MEDALLA

1 104 Gómez, Francisco M48 EMB. MONTEMAYOR 10.05m

Evento 48  M55 Triple Salto

GANADORES M45 Y M65 SIN DERECHO A MEDALLA

1 85 Vallejo, Manuel M57 INDEPENDIENTE 10.45m

Evento 48  M65 Triple Salto



GANADORES M45 Y M65 SIN DERECHO A MEDALLA

1 111 Pérez, Juan M. M66 LLORET-LA SELVA 7.65m

Evento 48  M70 Triple Salto

GANADORES M45 Y M65 SIN DERECHO A MEDALLA

--- 89 Romón, Mariano M73 INDEPENDIENTE DNS

Evento 48  M80 Triple Salto

GANADORES M45 Y M65 SIN DERECHO A MEDALLA

1 90 Asensio, Jaime M80 INDEPENDIENTE 6.26m

Evento 49  M60 200 Metros

Preliminares

1 116 Bes, Eduard M62 C.N. REUS PLOMS 29.65 Q 2

2 199 Castaño, Arturo M60 CAIXAONTINYENT 29.80 Q 1

3 19 Fernández, Emilio M60 RGC. COVADONGA 30.04 q 1

4 66 Tunks, John M63 AT. PITIUS 30.19 2

5 96 Pérez, José Antonio M60 NAVEGALIA 30.29 q 2

6 198 Beltrán, Luis Miguel M61 INDEPENDIENTE 31.61 1

Evento 52  M45 200 Metros

Preliminares

1 217 Gómez, Jaime M47 ATLETICO ARANJUEZ 25.42 q 4

2 113 Alonso, Germán M47 GIMNASTIC-FAAC 25.45 q 2

3 147 Marcilla, Mario César M45 POSTAL O-U.VIGO 25.57 q 1

4 114 DE Más, Roger M49 GIMNASTIC-FAAC 25.80 q 1

5 219 López, José Félix M47 A.D. MARATHON 25.80 1

6 174 Etxebeste, Juan Carlos M48 TOLOSA C.F. 26.20 2

7 400 Ruano, José M49 A.DEP. SEVILLA 26.51 3

8 62 Sánchez, Ángel M47 AT. MANACOR 26.54 1

9 107 Sauras, Carlos M46 CORNELLA AT. 26.78 2

10 212 Sánchez, Mariano M48 C.D.B. PARIS 27.20 3

11 138 Bas, Santiago M48 INDEPENDIENTE 27.56 3

12 104 Gómez, Francisco M48 EMB. MONTEMAYOR 28.03 4

13 70 Sabina, Javier M46 C.A. ARONA 28.06 4

--- 15 Arbues, Francisco M46 INDEPENDIENTE DNS 4

Evento 53  M40 200 Metros

Preliminares

1 80 Ramírez, Juan M44 ATLETAS '97 26.05 Q 3

2 112 Rof, Ricard M41 J.A. SABADELL 26.67 Q 2

3 136 Sal DE Rellán, Francisco M44 INDEPENDIENTE 28.75 Q 1

4 216 Rubia, Rafael M42 ATLETICO ARANJUEZ 26.08 q 3

5 241 Sansegundo, José María M41 MIRANDESA AT. 27.60 2

6 68 Ortega, José Luis M44 G.E.D. ALIPTES 27.81 3

7 92 Polidura, Francisco M44 ALSAPLAS CENAVI 27.88 3

8 223 Arenas, Miguel M43 C.M.A. ARGANDA 29.26 2

9 242 Santamaría, Juan Carlos M41 MIRANDESA AT. 30.96 2

--- 1 Julca, Juscelino M44 C.A. LEGANES DNF 1

--- 140 Piñeiro, Antonio M41 COMESAÑA S.C. DNF 1

Evento 55  M65 800 Metros

GANADOR M75 SIN DERECHO A MEDALLA

1 118 Sitja, Josep M65 LLORET-LA SELVA 2:33.30

2 32 Del Castillo, Constantino M67 VET. ASTURIAS 2:34.69

3 33 García, Efren M67 KILOMETRO CERO 2:36.93

4 101 Pinedo, Moisés M65 PAL.CAJA ESPAÑA 2:41.06

5 210 Cano, Angel M65 MAPOMA 2:42.75



6 28 Pereira, Antonio M68 VET. ASTURIAS 2:54.46

Evento 55  M75 800 Metros

GANADOR M75 SIN DERECHO A MEDALLA

1 115 Marimón, Lluis M75 C.A. IGUALADA 3:47.78

Evento 55  M80 800 Metros

GANADOR M75 SIN DERECHO A MEDALLA

1 220 Gil, Francisco M80 LYNZE - PARLA 3:37.35 E

Evento 56  M55 800 Metros

1 123 González, Diaquino M57 DIPUTACIO BARC. 2:28.75

2 221 Juaiy, Miguel A. M55 INDEPENDIENTE 2:28.89

3 178 San José, Carlos M56 INDEPENDIENTE 2:32.51

4 83 Cagigas, Manuel M58 INDEPENDIENTE 2:40.26

5 63 Barceló, Juan M59 OPEL FELATNIX 2:48.06

Evento 56  M60 800 Metros

1 177 Casal, Salvador M61 C.A. BIDEZABAL 2:31.48

2 124 Torres, Francisco M60 U. COLOMENCA 2:35.03

Evento 57  M50 800 Metros

1 179 Venturini, Joseba A. M50 C.A. BARAKALDO 2:11.41 E

2 121 Díaz, Fernando M51 F.C. BARCELONA 2:14.17

3 49 Senis, Juan José M50 CRONOS 2:15.82

4 225 Rojo, David M51 C.D.B. PARIS 2:17.69

5 224 Odriozola, Javier M50 CANGURO A.A.C. 2:20.53

6 248 Arufe, José M53 ATMO.MILLADOIRO 2:26.72

7 36 Muñoz, José M51 C.A. OCLE 2:28.00

8 122 Nieto, Antonio M54 CORNELLA AT. 2:28.07

9 133 Contador, José L. M54 ESC.DEP. MERIDA 2:29.19

--- 13 Galindo, Daniel M54 C.N.HELIOS-EMD DNF

Evento 58  M45 800 Metros

1 97 Benito, Cipriano M46 C.A.TOLEDO-CCM 2:07.67

2 120 Sastre, Ricard M46 DIPUTACIO BARC. 2:10.43

3 10 Castaño, Pedro M46 A.DEP. SEVILLA 2:11.81

4 76 Marrero, Benito M46 ET-CAJACANARIAS 2:12.69

5 196 Cano, Alcolea M49 APOL-ANA 2:15.69

6 42 Álvarez, José M49 LA SANTINA 2:16.65

7 38 Rodríguez, José Ramón M47 RGC. COVADONGA 2:19.08

8 74 Mesa, José M45 ET-CAJACANARIAS 2:20.47

9 75 Ravelo, David M49 ET-CAJACANARIAS 2:20.91

10 39 González, Felipe M45 A.A. AVILESINA 2:24.09

11 104 Gómez, Francisco M48 EMB. MONTEMAYOR 2:26.72

12 67 Planells, Vicente M48 ATME. SA RAVAL 2:28.81

13 37 García, Carlos M48 KILOMETRO CERO 2:43.29

Evento 59  M40 800 Metros

1 180 Hernández, Francisco M41 AVIA-ESCOR 2:04.83

2 61 Blanco, Manuel M44 COLONYA-POLLEN. 2:05.39

3 99 Méndez, Diego José M40 PROACIR-P.A.C.R 2:06.88

4 73 Delgado, Miguel M42 ET-CAJACANARIAS 2:06.97

5 7 España, Enrique M44 AT. MIJAS 2:09.08

6 71 Rodríguez, Pedro Manuel M44 ET-CAJACANARIAS 2:09.74

7 127 Salom, José M43 DIPUTACIO BARC. 2:12.29

8 31 Díez, José Manuel M42 CRONOS 2:16.05

9 223 Arenas, Miguel M43 C.M.A. ARGANDA 2:27.54



Evento 60  W45 800 Metros

GANADORAS W50 Y W65  SIN DERECHO A MEDALLA

SEGUNDA CLASIFICADA W55  SIN DERECHO A MEDALLA

1 316 DE Lucas, Rosa W45 INDEPENDIENTE 2:43.48

2 353 Rodriguez, Luisa W45 M. G. MADRID C. A. 2:47.44

3 333 Urbano, Margarita W49 BEN CHO SHEY 2:53.64

Evento 60  W50 800 Metros

GANADORAS W50 Y W65  SIN DERECHO A MEDALLA

SEGUNDA CLASIFICADA W55  SIN DERECHO A MEDALLA

1 306 Fernández, Maria Carmen W54 AT. CORVERA 3:12.33

Evento 60  W55 800 Metros

GANADORAS W50 Y W65  SIN DERECHO A MEDALLA

SEGUNDA CLASIFICADA W55  SIN DERECHO A MEDALLA

1 356 Centenera, Mercedes W57 AJALKALA 3:02.46 C

2 349 Tarazona, María T. W56 INDEPENDIENTE 3:35.30

Evento 60  W60 800 Metros

GANADORAS W50 Y W65  SIN DERECHO A MEDALLA

SEGUNDA CLASIFICADA W55  SIN DERECHO A MEDALLA

1 305 González, Felicitas W64 OVETUM 3:28.57 E

Evento 60  W65 800 Metros

GANADORAS W50 Y W65  SIN DERECHO A MEDALLA

SEGUNDA CLASIFICADA W55  SIN DERECHO A MEDALLA

1 359 Rodríguez, María W68 LYNZE - PARLA 4:01.19

Evento 61  W35 800 Metros

1 320 Del Olmo, Rosa W36 ANTA EMPRESAS 2:24.32 E

2 362 López, Isabel W35 A.A.CATALUNYA 2:26.93

3 334 Urbano, Rosa W36 BEN CHO SHEY 2:41.96

4 304 Mochales, María José W39 CTRO.ASTURIANO 2:46.08

5 341 Nadal, Patricia W35 C.A. BIDEZABAL 2:50.95

6 348 Martínez, Sonia W36 DENIA PAVASAL 2:53.22

Evento 61  W40 800 Metros

1 332 Domínguez, Luz María W40 BEN CHO SHEY 2:24.67

2 338 Martínez, M. Dolores W41 ELIOCROCA 2:34.98

3 328 Molero, M. Paz W40 U.A. BARBERA 2:40.10

Evento 62  M65 200 Metros

1 87 Martínez, Ignacio M65 INDEPENDIENTE 31.52

Evento 62  M70 200 Metros

1 88 Marqués, Antonio M73 INDEPENDIENTE 33.37

Evento 62  M75 200 Metros

1 115 Marimón, Lluis M75 C.A. IGUALADA 36.40

Evento 62  M80 200 Metros

1 220 Gil, Francisco M80 LYNZE - PARLA 38.19



Evento 49  M60 200 Metros

Final

1 116 Bes, Eduard M62 C.N. REUS PLOMS 28.87

2 199 Castaño, Arturo M60 CAIXAONTINYENT 29.09

3 96 Pérez, José Antonio M60 NAVEGALIA 30.14

4 19 Fernández, Emilio M60 RGC. COVADONGA 30.20

Evento 50  M55 200 Metros

SUSPENDIDAS ELIMINATORIAS

FINAL DIRECTA

1 171 Basurko, Antton Mari M55 AT. TRINTXERPE 26.14 E

2 200 Martín, Martín M58 ATMO.CAMPANAR 28.53

3 110 Abad, José Ramón M56 VET. CATALUÑA 29.03

4 144 Barral, Florentino M58 S.G. PONTEVEDRA 29.33

Evento 51  M50 200 Metros

1 173 Goñi, Juan Carlos M50 BILBAO A.T. 28.76

2 64 Páramo, Francisco M53 OPEL FELATNIX 28.86

3 211 Rodríguez, Agustín M52 CANAL ISABEL II 28.92

4 21 Ortíz, Miguel M53 VET. ASTURIAS 30.76

Evento 52  M45 200 Metros

Final

1 113 Alonso, Germán M47 GIMNASTIC-FAAC 25.07 C

2 217 Gómez, Jaime M47 ATLETICO ARANJUEZ 25.32

3 147 Marcilla, Mario César M45 POSTAL O-U.VIGO 25.89

4 114 DE Más, Roger M49 GIMNASTIC-FAAC 26.07

Evento 53  M40 200 Metros

Final

1 216 Rubia, Rafael M42 ATLETICO ARANJUEZ 25.11

2 80 Ramírez, Juan M44 ATLETAS '97 25.85

3 112 Rof, Ricard M41 J.A. SABADELL 26.55

4 136 Sal DE Rellán, Francisco M44 INDEPENDIENTE 28.08

Evento 63  W50 200 Metros

MARCA SEGUNDA CLASIFICADA W50 SIN DERECHO A MEDALLA

1 350 Esquerdo, Rosa W54 VLC.TERRA I MAR 34.67

2 347 Adán, Pilar W50 TOSSAL-SILLA AL 35.60

Evento 63  W55 200 Metros

MARCA SEGUNDA CLASIFICADA W50 SIN DERECHO A MEDALLA

1 302 Area, María W55 C.A. OCLE 35.17

Evento 63  W65 200 Metros

MARCA SEGUNDA CLASIFICADA W50 SIN DERECHO A MEDALLA

1 324 Fuster, Carme W65 C.N. REUS PLOMS 40.12 E

Evento 54  W45 200 Metros

1 323 Canals, Trini W45 C.A. IGUALADA 29.19

2 325 Busquets, María Rosa W46 C.N. MONTJUIC 31.01

3 303 Sánchez, Pilar W49 C.A. OCLE 33.88



Evento 64  W40 200 Metros

1 322 Garrido, Begoña W42 C.A.V.-UNIVDAD. 28.64

2 326 Capel, Montserrat W44 G.A. LLUISOS 29.93

3 351 Pascual, Rosa W40 INDEPENDIENTE 32.59

4 327 DE LA Calle, Maribel W41 CORNELLA AT. 33.01

Evento 65  W35 200 Metros

SIN DERECHO A MEDALLA

1 246 Ruiz, Anabel W36 MIRANDESA AT. 36.00

Pentathlon - HOMBRES (22/23) TOTAL 60m v. Longitud Peso Altura 1.000m

M-40

1 156 Ventín, Julio M41 S.G. PONTEVEDRA 3266 E 9.79 5,85 11,64 1,65 3:11.59

2 206 Valls, Evaristo M41 DECAT-DIMARDI 2.633 10.63 5,08 11,9 1,5 3:35.66

3 205 García, Jorge F. M42 PTO.ALIC-REEBOK 2.092 12.10 4,92 9,43 1,41 3:36.77

4 92 Polidura, Francisco M44 ALSAPLAS CENAVI 2.045 11.33 4,06 7,74 1,29 3:10.55

5 207 Sánchez, Federico M40 INDEPENDIENTE 1.723 13.92 4,32 6,55 1,23 3:05.44
240 Quero, Raúl M42 MIRANDESA AT. - 10.91 5,1 NP

M-45

1 70 Sabina, Javier M46 C.A. ARONA 2.333 11.24 4,31 7,58 1,2 3:14.30

Pentathlon - MUJERES (23) TOTAL 60m vallas Altura Peso Longitud 800m

M-40 331 Sanguos, María Jesús W48 COMESAÑA S.C. 3543 E 9.70 1,27 8,48 4,63 2:45.98

XIV CAMPEONATO DE ESPAÑA DE VETERANOS
PISTA CUBIERTA

OVIEDO

Pruebas Combinadas (22/23 febrero)


